[image: ]

REQUERIMENTO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇO

AO FISCAL/GESTOR DO CONTRATO
BAHIAGÁS

Ref: Contrato n°......................

[bookmark: _Hlk13816037]
[NOME DA EMPRESA], estabelecida na Rua ............................, nº........., bairro ............................, na cidade de ......................, Estado de .................., CNPJ nº ......................................, representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria REQUERER repactuação do preço do referido contrato, consoante previsto na cláusula ......, por ter decorrido mais de 12 (doze) meses da data-base do preço, tendo em vista que o atual preço vigente tem como data de referência ................., de modo que solicita a avaliação da planilha anexa e indicações de variação financeira de itens apresentados para fixar novo valor resultado da atualização dos itens componentes do custo.

Documentos anexados a este ofício de solicitação:
 Planilha Anterior (vigente) de composição do custo atual e formação do preço;
 Planilha Posterior (pretendida), constando destaque aos itens alterados;
 Comprovação da variação dos itens de valor alterado (norma coletiva aplicável à categoria de empregados da prestadora de serviços, notas fiscais de aquisição de materiais e equipamentos, publicações oficiais onde constem preços ou critérios de atualização, e demais elementos comprobatórios da origem das alterações pleiteadas).
 Outros: _________________________________________________________________

*Caso o contrato admita conjuntamente reajuste e repactuação, a instrução da repactuação deverá ser estrita aos itens não abrangidos pelo reajuste, que deve ser pedido em formulário próprio para suas respectivas parcelas.

N. Termos,
P. Deferimento.

[cidade], aos XX de XXXX de 201X.

____________________________
[nome do responsável]
CPF nº 000.000.000-00

Pág. 1/3
image1.wmf